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Kjære lesere. Du sitter nå med 
den tiende utgaven av juleavisen 
til NNMK.

Det har skjedd mye på ti år i 
mannskoret. De fleste av oss er nå 
i 30 årene, og har allerede startet 
produksjonen av neste generas-
jons mannskor. Kanskje om 10 år 
er vi klar for vår første offentlige 
fremtreden?

Mannskorets medlemmer strek- 
ker seg over store distanser i 
Norge, men i anledning jubileum-
sutgaven har NNMKs redaksjon 
strukket seg enda lengre - logoen 
på forsiden til årets avis har blitt 
designet i India og layouten til 
årets avis er laget i Canada.

Dette har medført at redaks-
jonen har hatt tid til å arrangere 
en skrivekveld hos Sverre for å 
sette i gang skrivelysten til medle-
mmene. Fire skrivelystne sjeler 
møtte opp for å diskutere og 
inspirere hverandre om bidrag 
til avisen. Det ble en uforbeholen 
suksess og høykulturell kveld hvor 
Trygve så sitt snitt til å legge inn 
noen godord for Andrea Bochelli 
og demonstrerte sangstemmen 
hans ved avspilling på  nrk.no. 
Ryktene sier han ble så inspirert 
av denne kvelden at han neste 
dag begynte å planlegge tur  
til Italia.

I tradisjon tro ble det gjennom-
ført en juleøltest også i år, men 
da ikke alle er like glad i juleøl 
ble det også inkludert en del for 
“vanlig øl”. Julebrus er også en 
viktig del av julen. Dersom du lurer 
på hva du skal kjøpe inn er det 
bare å bla over til Christians jule-
brustest. Vi håper derfor at man 
finner noe for alle tørste ganer i  
årets avis.

Årets avis kan ellers by på 
Tarjeis tanker om verdensrom-
met, reisebrev, gründererfaringer, 
gaming og soppsanking. Føler 
du deg i det romantiske hjør-
net kan du la deg inspirere av 
både bonde og bryggeroman-
tikk. Dersom du lurer på hvorfor 
to voksne menn bestemmer seg 
for å ta turen til Oslo ens ærend 
for å se Shania Twain kan du bla 
over til Knut-Håkons artikkel.

Det er med andre ord noe for 
alle og enhver smak.

Senk skuldrene og kos deg 
i julen, og husk å ta med deg 
avisen - om det er på hytten, 
hjemme eller på bryggekanten. 
Og dersom du skulle begynne å 
savne gjengen så husk at det er 
ikke lenge til romjulsøvingen! 

Takk til alle som har bidratt til 
årets avis!
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Lørdag 6 oktober gikk vi inn i et 
nytt Nore Neset Mannskor år, og 
året blei startet med årsmøte i 
Oselvarnaustet med konsentrert 
møtevirksomhet mellom klok-
ken fjorten og seksten. Gjennom 
hektisk møtevirksomhet og mye 
lobbyisme ble Tor kronet konge og 
Petter, Trygve, Tor, Fredrik, Sverre 
og Marius karet til seg hvert vårt 
styreverv etter mye om og men. 
Årets styre har allerede hatt flere 
møter, hvor vi har avklart framti-
dige øvinger og arrangement. 

Om vi snur oss hundre og åtti-
grader rundt og ser tilbake på 

hva som har hendt kan vi se 
tilbake på et begivenhetsrikt år 
hvor vi har vært på, Nore neset, 
Bjørnefjorden golfklubb, Moberg, 
Ustaoset, Halhjem, Fyllingsdalen, 
Roma, Nore neset - USF Verfet 
og Oktoberfest på Haugland, 
for å nevne alle. Her har vi skapt 
minner vi kommer til å ha med oss 
resten av våre liv. Hvem husker vel 
ikke når Proseccoen ble åpnet 
på Campo de Fiori i Roma? Eller 
stemmingen i teltet under Okto-
berfesten på Haugland? Eller når 
alle fikk hver sin julegave på jule-
bordet? La oss gjøre dette året 
like begivenhetsrikt!

Styret i NNMK 2018

Styret 
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Universet er fasinerende og på 
mange måter uforståelig. Min 
interesse for det som ligger uten-
for jorden, har i hovedsak “lagt 
på is” siden barne- og ungdoms-
skolen. Jordlige anliggender har 
avgrenset oppmerksomheten 
et stykke før atmosfærens slutt. 
Med unntak av at jeg ofte bruker 
universet og dets ufattelige 
utstrekning og dimensjoner som 
redskap for å sette det som er 
– eller i hvert fall burde være – 
trivielle ting, i perspektiv. 

Her er noen opplysninger om 
avstander og tid som kan hjelpe 
deg til å gjøre det samme:

Fra jorden ser det ut som at 
månen er ganske nærme oss. 
Det er den ikke. Den er 384.400 
km unna oss. Mellom jorden 
og månen ville det være plass 
til 30 hele jordkloder. Dersom 
man kjører bil i 100 km/timen til 
månen, vil det ta 160 dager. Lyset 

bruker likevel kun 1,25 sekunder 
fra månen til jorden, så i den 
sammenheng er den jo ganske 
nærme. 

Naboplaneten vår, Mars, 
som ligger lengre unna solen 
enn jorden, har en gjennom-
snittlig avstand til jorden på 
225 millioner km. På det meste 
er avstanden 401 millioner km. 
Lyset bruker 20 minutt fra mars 
til jorden. 

Sonden Voyager 1 som ble 
sendt opp i 1977 for å utforske 
solsystemet og videre (den 
sonden som har en gullplate med 
musikk, stemmer, bilder mv. fra 
jorden), har en fart på 17 km/
sekundet, dvs. 61 920 km/timen. 
Til tross for denne farten vil den 
ikke forlate den ytre delen av vårt 
eget solsystem (“Oort Cloud”) 
før om ca. 30.000 år. Det er  
lenge å vente. 

KOSMISK PERSPEKTIV

Tarjei Hovland
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Lyset har en hastighet på 
299.792.588 m/sekund, eller 
1.079.252.848 km/sekundet, 
eller 9.461.000.000.000 (9.461 
milliarder) km/året. Den stjernen 
som ligger nærmest oss utenom 
solen (Proxima Centauri) 
ligger 4,25 lysår unna, altså 
40.209.250.000.000.000 km fra 
jorden. Dersom Voyager 1 hadde 
kurs mot denne stjernen, ville den 
– med farten på 69.920 km/timen 
– altså nå den nærmeste stjernen 
til jorden utenom solen på 70.000 
år. Dersom man valgte å kjøre bil 
i 100 km/timen til stjernen, ville 
det ta 4.590.097.031 år, dvs. ca. 
1/3 av alderen til universet i dag 
(13,7 milliarder år). 

Galaksen vår Melkeveien 
strekker seg over 100.000 lysår i 
diameter. Melkeveien ligger i “den 
lokale gruppen” med galakser, 
som er en samling med 50 galak-
ser med som er ca. 10 millioner 
lysår (9.461.000.000.000.000.000 
km). Videre ligger “den lokale 
gruppen” i en hop med grup-
per av galakser, som kalles 
“Laniakea Supercluster”. Den 
består Melkeveien og ca. 100.000 
andre galakser. Avstanden fra en 
side til en annen er anslått til 520 
millioner lysår. 

Denne samlingen med 100.000 
galakser er bare en liten del 
av det observerbare universet, 
dvs. den del hvor lyset når frem 
til jorden fra. Det observerbare 
universet er anslått å bestå av 
1.000 milliarder galakser, og til 
å strekke seg over 93. milliarder 
lysår på tvers. Lys som forlot en 
stjerne i ytterkanten av grup-
pen mens det levde dinosaurer 
på jorden har bare kommet et 
veldig lite stykke på veien til den 
andre siden i gruppen nå. Det 
anslås imidlertid at universet er 
langt større enn dette. Men fordi 
fremdeles utvider seg, og at det 
utvider seg i over lysets hastighet 
utenfor det observerbare univer-
set, vil lyset fra galakser utenfor 
det observerbare universet aldri 
nå jorden. 

Forskere har gjort beregninger 
av at dersom universet har utvi-
det seg med lysets hastighet 
0,00000000000001 
sekund etter “Big Bang”, vil 
det totale universet være 
150.000.000.000.000.000.000 
ganger større enn det universet 
vi kan se. 

Det vi i alle fall kan være sikker 
på, er at ingenting er for stort for 
NNMK!
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Stadig leser man i aviser og 
livsstilmagasiner om livet på 
landet, hvor man bryter med 
det urbane og søker etter det 
enklere liv. Et liv med nærhet 
til naturen, hvor tidsklemmen 
sammenlignet med livet i byen 
er vesentlig mindre og hvor 
man lever i nuet. 

Men er livet på landet så 
enkelt? Er det å høste fra 
naturen og spise kortreist mat 
veien å gå? Vil tidsklemmen 
som flere familier oppleve være 
mindre belastende på landet? 
Er det billigere å bo på landet? 
Jeg skal gjennom denne artik-
kelen belyse noen av disse 
problemstillingene, hvor disse 
betraktningene er basert på 
min nåværende situasjon og vil 
garantert variere fra andre. 
La oss dra noen år tilbake i tid. 
Familien Repstad-Vike bod- 

de i flotte Sædalen i Bergen, 
først med hund, så med hund 
og barn, så med to barn. Legg 
merke til at sistnevnte, to barn, 
ikke inkluderer hund, hunden 

var vårt første offer for tidsk-
lemmen, kombinert med dårlig 
samvittighet. Da vårt andre 
barn kom til verden merket vi 
at tiden ikke strakk til i forhold 
til forventningene som hunden 
hadde, ho skulle ha oppmerk-
somhet og lange turer. (Ps; 
hunden har det fantastisk i 
Bergen hos en tidligere singel 
kollega). Uansett hadde ikke 
hunden, type Jack Russel 
Terrier gått overens med sauer 
og geiter på Vike. 

Vi hadde begge gode jobber 
og grei inntekt, men for liten 
leilighet. Dette måtte gjøres noe 
med, derfor dro vi på husjakt 
i Bergen, nærmere bestemt 
Fana/Sædalen. Alle dere vet 
at det å oppskalere bolig i 
Bergen er dyrt, for å i hele tatt 
ha mulighet til å kjøpe et rekke-
hus må en selge to stk nyrer og 
en lunge, i tillegg til å spørre 
banken om x antall millioner. 
Husjakten endte i en forar-
gelse for eiendomsmeglere 
som underestimert markeds-
verdi som igjen gjorde at vi 

sløste bort mange minutter på 
visninger. Det skal sies at en 
dag inneholder 1440 minutter, 
disse skal brukes fornuftig. 

I mange år har vi feriert i 
Romsdalen, nærmere bestemt 
Vike, hvor min bedre halvdel 
er oppvokst. For dere som tar 
infrastruktur og veinett som 
en selvfølge skal det nevnes at 
plassen Vike fikk veiforbindelse 
i 1990, før det gikk all transport 
til og fra via en ferge på Eikes-
dalsvatnet. Bildet til høyre viser 
en typisk dag i 1940. 

Selv om vi har asfaltert vei 
til plassen i dag, kan det være 
seriøse utfordringer, mer om 
dette senere. Vi hadde lekt 
med tanken om å flytte til 
Vike i flere år, tanken ble ster-
kere hver gang vi måtte dra 
fra ferie tilbake til Bergen. Her 
snakker vi om umiddelbar tilg-
jengelig til fiske etter laks/ørret, 
jakt på hjort og reinsdyr og 
flotte muligheter for toppturer 
sommer og vinter opp til  
1900 moh.

Bonderomantikk – en utopi?  

Oddvar Repstad

D/S Eikesdal i isen. Vike, bår nåværende boplass 
ses i bakgrunnen. Bildet er tatt i 1940.
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Desember 2016 var vi dritlei 
av regn, bomringer, rushtid og 
kø, vi flytter til Vike. Vi startet 
prosessen med å si opp jobber, 
snakke med megler, si opp 
barnehage og pakke. For hver 
ting vi pakket ned merket vi 
at pulsen steg og usikkerheten 
kom snikene, skal vi virkelig 
kutte navlestrengen til Bergen 
og hele vårt sikkerhetsnett? 
Såklart, var min første tanke, 
aldri har jeg vært mer sikker i 
mitt liv, jeg visste faen ikke hva 
jeg gikk til. 

Stemningen var god og 
hyggelig da vi kjørte vårt første 
flyttelass til Romsdalen, en tur 
som tar cirka 8 timer, hvis man 
ikke stopper i Stryn og svir av 
noen tusenlapper på sokker og 
skjorte hos Moods of Norway. 
Vi hadde ikke ankommet Stryn 
før noen embetsmenn i Bergen 
ringte til Anne. De var sjokkert 
over hvorfor Anne og ungene 
hadde meldt flytting fra Bergen, 
uten at jeg var med. Det skal 
sies at jeg ikke hadde knotet 
meg til å melde flytting, da 
jeg måtte tilbake for å fullføre 

flyttingen. På en måte 
er jeg faktisk imponert 
over Skatt Vest, når man 
trenger dem, så må en 
ta ut ferie eller avspa-
sering for å sitte en dag 
i telefonen, men er det 
snakk om potensielle 
skattepenger som forla-
ter kommunegrensen, da 
ringes det i bjellene på 
kontoret. 
Nå har det gått litt over 1 
år siden vi forlat Bergen, 

vi har kommet over den peri-
oden hvor vi tenkte at dette er 
ferie. Begge er i jobb, ungene 
går i barnehage og tidsklem-
men er ei tilbakevendende 
utfordring. Men, den er litt 
annerledes enn tidligere. 

Jeg skal være ærlig, det er 
mange fordeler med å bosette 
seg på landet, men det er 
mange ulemper også, i hvert 
fall i vår nåværende situasjon.

La oss starte med noe så 
basalt og enkelt som avføring, 
joda, her snakker vi sauebæsj, 
store mengder. En av sommer-
ens store begivenheter er når 
sauene slippes ut fra fjøset og 
går rundt på Vike

Så fort det blir varmt i været 
slippes sauene ut av fjøset, 
da valser dem omring rundt 
på Vike før vi sender dem ut 
i skogen. De blir som regel 
gående en liten periode på 
innmark før dem jages på 
utmark, i løpet av denne peri-
oden har 100 + sauer generert 
en betydelig mengde drit som 
ligger overalt. Når vi tar med 
vognen til barnehagen første 

dag i uken, så ruller vi inn med 
drit, bokstavelig, vognhjulene 
fulle. Hvis en planlegger med å 
dyrke egne grønnsaker, slik som 
vi prøvde i år, så er det en 100% 
jobb å beskytte fra drøvtyg-
gerne som gledelig tar seg et 
jafs av årets gulerøtter. 

Så fort sauene har kommet 
seg på utmark, er at alltid noen 
jævler som absolutt vil være 
på hjemme, disse utspekul-
erte jævlene kommer seg alltid 
inn og må daglig jages ut. Det 
positive er at man får en daglig 
dose med intervalltrening.

Hvis man skal være så 
uheldig å prøve å skille ut en 
tomt på dyrket mark, så må 
du sette av 6 måneder med 
behandling av innsigelser fra 
diverse statlige organisasjoner. 
Det som er utfordrende med å 
skille ut tomt på dyrket mark 
her i Romsdalen, er at Fylkes-
mannen har kontor litt for nært 
Sunnmøre og har tydeligvis 
lært matematikk hos dem. 
Fordi, hvis du er heldig å få 
skilt ut 1,5 mål dyrket mark til 
bolig, må en kompensere med 
det dobbelte i gjengjeld, altså 3 
mål med dyrket mark. Dette er 
hovedregelen, men det finnes 
heldigvis unntak.

Jeg erfarte at hvis man viser 
utsendt personell fra fylket 
bildet av diverse ras, flom og 
kampesteiner som har falt ned 
i nærheten, kombinert med 
store porsjoner vaffel og kaffe, 
så kan de være rimelige. 
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Vike sett fra 1734 moh/Hoemtinden.
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Et annet aspekt med å bygge på 
landet er dette med markedsverdi 
på huset. Det kan sammenlignes 
med en ny bil, med det samme en 
starter bilen for første gang, faller 
bilen 20 % i verdi, dette gjelder 
også nye hus på bygda. Bygger 
man for 5 millioner, får du maks 
3 millioner igjen ved et eventuelt 
salg, hvis du er så heldig å få solgt 
i det hele tatt. Når kontrakten for 
huset er signert har en kommet 
i en situasjon som kalles PONR, 
altså «Point of no return». Dette 
stadiet i livet vil for mange føre til 
mange søvnløse netter og tidvis 
situasjoner hvor en ligger i foster-
stilling og skjelver. 

Angående vår nåværende 
bosituasjon, vi bor på 50 kvm i en 
tømmerhytte, det vil si at vi er på 
hyttetur hele året, ikke alle kan 
med hånden på hjertet si at de 
utnytter hytten 365 dager i året, 
det kan vi. Gleden er alltid stor 
når venner inviterer oss på hytte-
tur, de har gjerne en hytte som er 
2 eller 3 ganger større av den vi 
bor i per i dag, det er stas! Det 
kan faktisk gå opptil 30 min uten 
at vi ser eller hører ungene, det er 
ikke hverdagslig, hvis en ser bort 
fra tiden de er i barnehagen. 

Denne bosituasjonen har gjort 
at jeg gleder meg over små ting 
i livet, som å fyre opp i peisen, 
ikke for kosen sin del, men for å 
unngå frostrøyk innendørs. Derfor 
tar man jobben med å stable ved 
skikkelig veldig seriøst. 

Det spesielle og litt spennende 
med å bo på denne hytten er at 
vi har et eget kraftverk, ulempen 
med dette er at kraftverket ikke er 
dimensjonert for det behovet en 
moderne familie har, derfor går 
strømmen regelmessig. I de fleste 
tilfeller må man da ta turen opp i 
skogen for å rense inntaket, dette 

kan være en krevende operasjon, 
særlig vinterstid. Her snakker vi 
langsgående vaier, klatresele for 
sikring og brodder for å unngå 
fritt fall i 20 meter ned. 

Dagen på landet er ganske lik 
dagene i byen, foruten noen små 
forskjeller. Klokken ringen 05.30, 
når man tar av seg dynen, finner 
man fort ut av følgende: - har 
strømmen gått? Har det vært 
minusgrader i natt? Hvis en eller 
begge tilfellene har skjedd, må 
følgende skje ASAP, fyr i oven 
(da er det kjekt med ved som 
er stablet utenfor)! Hvis man 
fyrer fort i peisen unngår man 
at ungene sklir på seg dobbel 
lungebetennelse i det kritiske 
øyeblikket vi drar av de dyna for 
å ta på dunjakke. Som vanlige 
småbarnsforeldre må vi lage 
frokost til arvingene, denne skal 
konsumeres i trygge og varme 
omgivelser i barnehagen klokken 
07.00. Første pulje bestående av 
unger og en voksen må være ute 
av døren klokken 06.40, andre 
pulje, altså mor i de fleste tilfeller, 
har den frihet og luksus at frokost 
kan konsumeres i stille omgivelser 
før hun drar på jobb. 

Når man går ut døren er det 
mulig at en del hinder må fors-
ees før en kan starte bilen. Hvis 
det sommer, snøfritt eller frost-
fritt, kan en gå maks 5 meter til 
bilen, klabbe på seg litt mer saue-
bæsj, og entre bilen.  Er det vinter, 
snørikt eller frost må følgende 
gjøres, gå 300 meter med vedva-
rende stigning opp til bilen som 
står trygt parkert på en fylkesvei. 
Når vi kjøpte «bilen» var det ikke 
behov for 4x4 eller kupevarmer, 
angrer stygt på det i dag. Positive 
er at man er varm i kroppen etter 
turen opp, så det gjør ikke så mye 
at det er minusgraden inne i bilen.

Postkortmotiv, ja, men det som 
ikke kommer fram av bildet er den 
betydelige mengden med avføring som 
ligger overalt. 
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 Veien til barnehagen kan være 
en utfordring, både vinterstid 
og sommertid. Vi er så heldig at 
vi er pålagt av kommunen å ha 
registrert beredskapshjem for 
ungene i bygda, hvis veien til Vike 
er stengt i forbindelse med ras, 
både snø og stein. Men det ikke 
bare slike utfordringer på veien til 
barnehagen, det mange hjorter 
og rådyr som finner det for godt 
å hoppe ut i veien, noen er også 
så utspekulert at dem hopper 
direkte inn i bilsiden. Hvis dette 
skjer så vet man at dagen kan 
ikke bli verre. 

Lommelykter er noe man 
aldri får nok av, per i dag har vi 
antageligvis 4-5 lommelykter per 
person tilgjengelig på en eller 
annen plass. Hvis vi for eksem-
pel må vaske klær, da må vi ut 
av hytten og ned i kjelleren, veien 
ned dit kan være utfordrende i 
mørket.

Ungene våre er blitt meget 
stabile på de forskjellige dyrene 
som finnes rundt omkring, den 
mest vanlige diskusjonen i bilen 
er hvorvidt det var en hjort eller 
et rådyr som stod på marka. Det 
har skjedd seg at vi tar oss tid til 
å stoppe og ha en leksjon i biologi 
når vi kommer over påkjørte dyr. 
Foreløpig tall for 2019 er 3 døde 
grevlinger, 1 død rev og utallige 
gnagere. 

Mange drømmer om å høste 
fra det som finnes i naturen, vi 
har hatt noen slike prosjekter. 
Plantingen av gulrøtter gikk rett 
vest, som beskrevet om tidlig-
ere. Tendensen er som alltid, høy 
optimisme, god gjennomføring-
skraft men med et resultat som 
ikke burde nevnes. Hvis en regner 
kilopris for hjemmelaget fiskeka-
ker og fiskeboller basert på timer 
til fiske, rensing av garn, filetering 

og koking av kraft, så vil enhver 
stødig kvinne eller mann gråte. 
Det ligger mye slit og arbeid i 
forbindelse med utnyttelse av 
lokale råvarer, mye mer enn hva 
jeg hadde trodd. Det kan også 
oppstå uheldige situasjoner, når 
for eksempel ungene får være 
med på slakting av hjort. Det er 
viktig at dem forstår hvor kjøttet 
kommer fra, men å kunne fork-
lare og nevne «ringe ut rævhollet» 
til barnehageansatte når man er 
4 år kan være uheldig. 

Siden butikker som betyr noe, 
som for eksempel XXL ikke er i 
umiddelbar nærhet, vil poten-
sialet for å spare penger være 
tilstede. Men tvert imot, her 
kjøpes det varer over en lav sko 
via det store internettet, selvføl-
gelig bestiller man så mye at en 
slipper frakt.  

Det skal nevnes at det er mange 
fordeler med å bo slik vi bor, selv 
om to timer av dagen går med 
til å kjøre bil fram og tilbake til 
jobb. Heldigvis har vi ikke bilkø i 
så stor grad som i Bergen, men 
hvis det er flere enn to biler fram-
for meg så er det per definisjon 
en kø. Det fine med å kjøre langt 
er avskrivning på skatten, selv om 
man vet at 3000 NOK i måneden 
for drivstoff overstiger fradraget 
man sitter igjen med. 

Du tenker garantert, hvorfor i 
helvete bo på en slik plass? Joda, 
det kan forklares med et ord, 
frihet. Selv om en bruker mer tid 
på transport, så har man frihet til 
å gjøre akkurat hva man vil. På en 
gård er det alltid prosjekter som 
man kan ta tak i, det siste jeg 
har i planleggingsfasen, er biku-
ber, selv om jeg hater bier. Men 
tenker at det kan være praktisk 
med egenprodusert honning..

Liten anatomi leksjon på død grevling. 
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Marius Prestvold

Trygve hadde i forveien ringt opp og bestilt 5 sekker med ved som 
skulle brennes opp under oppholdet. I det vi gikk av toget på Finse 
ble vi møtt av vår vedmann på snøskuter som tilbød seg å kjøre veden 
og bagasjen vår til en leirplass han hadde sett ut til oss og som han 
hadde mange lovord om. Vi takket ja og lat som han er kastet Trygve 
seg på skuteren sammen med vedmannen, bagasje og ved og ble 
transportert til leirplassen ca. 500 meter unna. Telt og bål ble rigget, 
og matlaging og ølling kunne begynne. Vi oppdaget fort at vi hadde 
glemt mye av det som var nødvendig for å kunne lage maten vi hadde 
med oss. Heldigvis var det en familie som hadde satt opp telt ikke 
langt unna oss som hadde med seg alt vi manglet, og som selv hadde 
glemt gass til primusen sin. Med vår ved og deres redskaper ville vi 
klare oss bra fant vi ut og vi ville være avhengig av hverandre for å 
overleve her de 2 neste dagene (16 og 17 mai). Kvelden 16. mai ble nyt 
ute med viltgryte, øl, musikk, bål og godt selskap.

17 mai på Finse

Årets syttende mai skulle i år bli feiret på Finse med besøk til 
Hordalands høyeste fjell (Hardangerjøkulen – 1.863 moh). Jon, 
Trygve og undertegnede tok toget fra Bergen til Fine 16 mai 
sammen med ganske mange andre som skulle til Finse for å 
feire nasjonaldagen. På toget oppover fikk vi høre gjetord om at  
det vanligvis er 2-3000 personer som feirer nasjonaldagen på Finse, 
og at det var flere hundre telt rundt finsevannet med masse festglade 
mennesker. Vi hadde prøvd å få plass på turisthytten på Finse, men 
den var smikk full da vi bestemte oss for å reise opp. I sekkene ble det 
derfor pakket med telt, soveposer, mat og ganske mye annet. 
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Etter frokosten var det klart for 17.mai-tog opp Hardangerjøkulen. 
Været kunne ikke vært mer perfekt, vindstille og varmt i luften. 

Dagen etter våknet vi til selveste 17.mai, og til at våre nye bekjents-
kaper allerede fyrt opp bålet og var godt i gang med å lage kaffe til 
oss, en meget hyggelig overraskelse! Etter en kopp kaffe ble det som 
seg hør og bør servert champagne og hummer til frokost.
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På toppen av Hardangerjøkulen ble nasjonaldagen feiret med sang, 
pølser og champagnebrus, før det var på tide å sitte seg i hockey utfor 
for øke promillen på DNT hytten på Finse.

På DNT hytten møtte vi flere hyggelige folk, fantastisk stemning og 
live musikk. Her kom vi også i prat med to relativt gamle damer (70+) 
som vi diskuterte hjemreiseplaner med, promillen og selvtilliten vår 
var nå der at vi tenkte vi skulle gå fra Finse til Ustaoset (hvor Martin 
hadde avtalt å møte oss) på ski og ikke ta toget som originalt tenkt. 
De to eldre damene mente det var en helt overkommelig tur, de to 
damene hadde nemlig gjennomført skarverennet (Finse til Ustaoset) 
flere år og helt uten problemer. Vi bestemte oss derfor for at vi ikke 
kunne være noe verre og bestemte oss der og da for at vi skulle ta 
turen på ski til Ustaoset dagen etter. 
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Da vi våknet var vi alle tre klare og planen for dagen var lagt, vi 
skulle gå fra Finse til Ustaoset på ski. Vi pakket sammen og tok på oss 
skiene og startet turen med godt mot, men denne turen viste seg etter 
kort tid at skulle bli tyngre enn tenkt. Sekkene var store (mellom 25-32 
Kg), snøen var myk, skiene var smørefrie og skiløypene, de eksisterte 
ikke. Heldigvis hadde våre gode venner og telt naboer fra Finse sneket 
med en plate melkesjokolade som gjorde turen litt mer behagelig. For 
å gjøre en lang historie kort, turen som skulle ta 4-5 timer tok 11-12 
timer. Da vi møtte Martin var vi helt tom for energi og snill som han 
er hadde Martin disket opp med både mat og drikke da vi kom frem 
til hytten. 

Oppsummert vil jeg si at dette var en fantastisk tur og noe jeg kan 
anbefale alle som er litt naturvandt, spesielt når været er så fint som 
i år. Å gå på ski mellom Finse og Ustaoset i mai ville jeg ikke anbe-
falt uten å være klar over hvor fysisk anstrengende denne turen er, 
og å huske på at tung sekk og snøsmelting gjør turen MYE tyngre enn 
under skarverennet.
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Hei mine venner og en riktig god 
jul til dere alle sammen.

Denne artikkelen er delvis ment 
som en opplysning og heller snar-
ere en større oppfordring om 
å få flere av dere til å fyre opp 
dataen eller PlayStationen etter  
arbeidstid.

Jeg og min kjære svoger og 
NNMK medlem Daniel med flere 
har nylig oppdaget at vi kan sitte 
og spille med hverandre på kveld-
stid på hver vår spillekonsoll. Så 
nå har vi gått til innkjøp av head-
sett beregnet til spilling med 
mulighet for kommunikasjon med 
alle som er med.

Det finnes mange fordeler med 
denne typen sosialisering.  Man 
slipper å gå ut døren for å møte 
venner, man kan simpelten nyte 
kvelden hjemme i sin egen stue 
uten å måtte bevege seg utenfor 
hjemmets lune rede.

Dette gjør også at man sparer 
penger i form av bensin for å 
transportere seg selv mellom 
fysiske aktiviteter. Man legger 
også på seg mer fett ved å sitte i ro 
foran skjermen, slik at man sparer 

penger og energi på oppvarming.
Som sagt det er en mengde 

fordeler. Jeg hørte også på 
radioen i sommer at ungdomskrim-
inaliteten hadde sunket med 
nesten 40 prosent. En professor 
jeg ikke husker navnet på og som 
var lynskarp i ett eller annet sært 
fag mente at dette utelukkende 
skyldes at ungdommer sitter inne 
og spiller mer istedenfor å gjøre 
brekk og knuse ruter slik vi gjorde i 
ungdommen, så der har vi nok ett 
knusende argument for å fylle opp 
rommet til poden med coca-cola 
og smørbukk og bare la han fylle 
fritiden med virtuell krigføring.

Det har også blitt forsket på og 
bevist at ungdomer som spiller 
mye reaksjonsspill har mye større 
sjanse for å lykkes bedre i trafikken 
fordi man trener opp reaksjon-
sevne og styringsmotorikk, så 
da gjør det vel ikke så mye med 
en 15 åring som aldri har rørt en 
speiderkniv gjør det vel.

For tiden er det Fortnite som er i 
vinden i vår squad. Her er konsep-
tet at man skal overleve sammen 
som ett lag og samarbeid er alfa 
omega.

Amund Vold

NERDS, FREAKS AND GEEKS

Her er en typisk spillkarakter i fortnite 
som vi ofte spiller.
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Sondre er falkøye og skarpskytter 
deluxe. Når Sondre får tak i en god rifle 
er ingen andre trygge.

Undertegnede sliter litt med treffsikker-
heten, men øver jevnt og flittig.

Taktikeren Daniel bruker sine system-
atiske evner til å holde orden i gruppa 
når vi blir angrepet av andre lag.
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Så da håper jeg denne lille teaseren har vært til inspirasjon for flere av dere.
Nå vet jeg at flere av dere kommer til å løpe til Elkjøp å kjøpe både gaming-pc og Play-
Station.
Vi snakkes snarlig i det virituelle liv folkens. Kanskje vi kan ta øvingene hver for oss med 
tiden også mens vi plaffer ned skurkene på hver vår plasma.
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 Å bo i seilbåt er noe mange 
drømmer om. Frihet til å dra hvor 
man vil, naboskap i havnen og 
sene kveldstimer på akterdekket. 
Er dette for godt til å være sant? 
For å få svar på dette flyttet jeg, 
etter ferdig regattasesong, inn 
i Skarven på Marineholmen. 
Endelig skulle jeg bli vugget i søvn 
til rolig bølgeskvulp og rasling fra 
vinden i fall og skjøter. Sterk kuling 
i havnen første natt. Ti minutter 
til nærmeste dass. Opp sjekke 
fortøyninger. Legge på doble og 
triple fortøyninger i nattemørket. 
2 grader i luften, 12 grader inne. 
Hvor ble drømmene av? 

Så ble det helg, ny ovn kjøpt inn 
– nye fendre. Etterhvert kom også 
presenningen på. Kuling kan man 
bli vant til, og flere watt hjelper 
på temperaturen. Etter nærmere 
undersøkelser er det tydelig at de 
fleste på bryggen bor der perma-
nent, og det er et lite samfunn i 
kulden. «Vett du atte vanne blir 
skrudd av når de blir frossæ?» 
spør naboen. Gjorde jeg det? 

Heldigvis har jeg store vann-
tanker. Etterhvert ble søvnen i 
babord akterlugar veldig god og 
det ble ordning på både klesvask 
og dusjerutiner. Når de grunnleg-
gende funksjonene er på plass 
blir det mer tid til å nyte de små 
tingene i tilværelsen. 

Iskrystaller på bryggen, en 
spinnaker til tørk eller lyden av 
Småpudden som holder på å 
åpne seg for en ny seilbåt. Det 
å bo i seilbåt er nok ikke en 
fornuftig sak, og man må like 
utfordringene ved å ha en arbe-
idsliste som øker i større takt enn 
man klarer å hake av. Ikke noe liv 
for perfeksjonister altså. 

Til syvende og sist er vel den 
største luksusen som savnes å 
kunne rulle ut av sengen, gå inn 
på et oppvarmet gulv og rett i 
en varm dusj om morgenen før 
frokost. Men dette blir det nok 
av siden, for frem til neste regat-
tasesong er det bryggeromantikk  
som gjelder.

Halvor Larsson Aga

Bryggeromantikk
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Ølglassene samlet seg opp fort. Marius 
serverte også smultringer (som ifølge 
Trygve er noe helt annet enn donuts) 
som ble meget populære.

Juleøltesten 2018

Endelig er det tid for juleøls-
making igjen! Den 23. november 
samlet det seg igjen et ekspert-
panel for å se hva bryggeriene 
kunne tilby av drikke til julematen. 
Da det ikke er alle som er like 
glad i juleøl ble testen delt i to 
kategorier – en med juleøl og en 
for øvrig øl. Målet er likeså å finne 
hvilken øl som bør stå på bordet 
til julemiddagen.

Testpanelet for i år bestod 
av Halvor, Knut-Håkon, Trygve, 
Marius og Sverre.

Testen ble som i fjor utført som 
en blindtest og ble vurdert på 
kriteriene aroma/farge, smak 
og balanse, og ettersmak hvor 
det ble gitt en score fra 1-10. 
Deltakerne ga deretter sin kval-
itative vurdering på hvilken øl 
dette måtte være. Dersom man 
sammenligner kommentarene 
fra testpanelet med det som 
Vinmonopolet beskriver så kan 
man se at det av og til er noen 
uenigheter mellom partene. Det 
samme kan sies om selve ekspert-
panelet hvor det på enkelte av 
ølene oppsto total uenighet og 
opphetede diskusjoner.

   

Halvor likte best ølene som var 
i den øvrige kategorien. Han var 
også den mest negative i årets 
panel på juleølene og totalt sett 
for hele testen med en gjennom-
snittlig score på 5. Han favoritt var 
Hoppy Christmas blant juleølene 
som han ga en snittscore på 7,3. 
Han likte denne fordi den smakte 
ikke juleøl. Noe bedre likte han 
Hansa IPA og Todd The Axeman 
som han ga en snittscore på 7,7. 
Halvor var ikke noe fan av Hansa 
Julebrygg og Bøgedal som han  
begge ga 2.

Marius foretrakk juleøldelen i 
årets test som han i snitt ga 6,4. 
Marius var den personen som var 
mest sparsommelig på poengene 
til den øvrige delen, hvor ølene 
i snitt fikk 5. Marius favoritter i 
juledelen ble todelt mellom Stab-
befonna Juleøl og Liefmans som 
han ga 8,7. Hans favoritt blant 
øvrige øl var Kwak. Delt tap hos 
Marius ble Einstok og Bøgedal av 
øvrige øl og Tuborg Juleøl. 

Knut-Håkon foretrakk også 
juleølene og hans anbefaling er 
Hoppy Christmas som han syns 
hadde en fin mørk urinfarge. 
Denne fikk en score på 7,3. 

Sverre Soløy
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Vinneren i testen for Knut-
Håkon ble derimot Einstok som 
han ga 9 og synte var fantastisk. 
Det var derimot få av de andre 
medlemmene som var enige med 
ham på dette. Knut-Håkon likte 
minst Tuborg Juleøl og Nordic 
Gose.

Trygve foretrakk juleølene 
bedre med god margin. Han 
var også den mest positive til 
juleølene som fikk en snittscore 
på 7 poeng. Her ble vinneren 
Eldir Julebrygg som fikk 8 poeng. 
Vinneren i den øvrige delen ble 
soleklart Todd The Axeman som 
fikk 9 poeng. Som Knut-Håkon så 
falt Tuborg Juleøl og Nordic Gose 
minst i smak.

Sverre foretrakk som Halvor 
den øvrige delen, men i motset-
ning til Halvor var han den som 
var mest positiv til ølene i årets 
utgave som for begge delene fikk 
6,7 poeng. Ølene i den øvrige 
delen fikk videre en snittscore 
på 6,9 poeng som var høyest. 
Med andre ord en ukritisk og 
åpen sjel som tømmer i seg det 
meste. Litt frustrerende var det 
derfor for Sverre da hans favor-
itt fra Bøgedal som fikk 8,3 ble 

totalslaktet av resten av panelet. 
Hansa Julebrygg og Einstok 
havnet på bunn.

Juleølet som kan smykke seg 
med årets vinner er N’Ice Chouffe, 
som blant annet ga Knut-Håkon 
frysninger og fikk 21 av 30 poeng. 
Den slo derimot ikke Pauwel 
Kwak som fikk 21,6 poeng. Mest 
imponerende er det kanskje at 
vinneren var det siste ølet som 
ble testet i løpet av kvelden. 
Med siste øl så blir derimot ikke 
kommentarene like velartikulerte. 
For to av deltakerne var det ikke 
lenger mulig å tyde skriften, og for 
de resterende deltakerne så kom 
det ikke så mye nyttig. 

Like bra gikk det ikke med 
Hansa Julebrygg som ble årets 
juleskvip med 14,4 poeng, mens 
av de øvrige havnet Eiker Nordic 
Gose og Bøgedal på bunn med 
begge 13,2 poeng.

Årets ølkjenner ble tredelt 
mellom Knut-Håkon, Marius og 
Sverre med 10 rette hver. Seie-
ren går uansett til Knut-Håkon 
da Marius valgte ut juleølene og 
Sverre har valgte de øvrige. Vi 
gratulerer!
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Årets ølkjenner i full aksjon.
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Øl nr 1 – Geiranger Bryggeri Stabbefonna Juleøl (7,5%) 

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

5	 8	 7	 10	 7	 7,4 

5	 9	 6	 6	 7	 6,6 

5	 9	 2	 6	 7	 5,8 

Nei	 Ja	 Nei	 Ja	 Ja	 19,8 

N'ice Chouffe	 Hansa	 Stabbefonna 	 Tuborg	 -

Vinmonopolet beskriver: Sval og lett kremet, 
sødmefull mørkt malt, tørket frukt, hint av urter.
NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor:	Referanseøl. Trekker ned pga stor mengde i glas-
set. 

Marius:	Smaker poløl, men tror dette er Hansa Julebrygg. 
Meget god!

Knut H: 	 Ser ut som brus/cola. Litt ettersmak av kaffe. 	
Frysninger og et lite host.

Trygve:	 Litt mye bitterhet. 
Sverre:	 Tung, men blir bedre og bedre.
Halvor: Hvorfor er det bare Knut som ikke får gjette øl?  	

Dette er uhørt!
Sverre: 	Kanskje det har noe å gjøre med at han valgte 

ølet..
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Øl nr 2 – Brewdog Hoppy Christmas (7,2%)

8	 3	 6	 4	 6	 5,4 

7	 6	 8	 8	 5	 6,8 

7	 6	 8	 7	 6	 6,8 

Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	  19,0 

Liefman	 -	 Brewdog 	 Brewdog	 Brewdog

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Middels fylde, svakt 
bitter, krydder og karamell i avslutningen.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	Veldig god, ikke juleøl
Trygve: 	ENDELIG en juleøl som ikke smaker juleøl!! 
Sverre: 	Trygve, vi er på øl nr to..
Marius: Ingen typisk juleøl. Kan det være Trygves gamle 

urinprøve?
Trygve: 	Så du smakte den altså?
Knut H: 	 Fin mørk urin på farge. Utmerket smak og etters-

mak. Gi meg mer!
Sverre:	 Frisk, men minner ikke om jul. Full i magen etter 

middag, blir en kamp om de 12 neste..
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Øl nr 3 – Ægir Eldir Julebryg (7%)

Øl nr 4 – Tuborg Juleøl (4,5%)

Stabbefonna 	 Eldir	 -	 Stabbefonna	 Eldir

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

4	 7	 6	 9	 5	 6,2 

3	 6	 5	 7	 8	 5,8 

3	 4	 4	 8	 8	 5,4 

Nei	 Nei	 Ja	 Ja	 Ja	 17,4 

 Vinmonopolet beskriver: Middels fylde, 
balansert. Preg av bakst, karamell og malt-
preg. Ren friskhet, god lengde.

NNMKs ekspertpanel mener:

Knut H: 	 Hvilken øl er vi på nå?
Halvor: 	Tung som toget. Nei nei
Marius: 	Off… lei juleøl. Veldig god juleøl, men liker den 

ikke.
Knut H: 	 Lukter ingenting. Tung, men ok smak. Glir lett 

ned.
Trygve: 	Relativt god juleøl. Kraftig. Nærmest fløyelsaktig.
Sverre: 	Lukter litt urin, men har kaffesmak. 

Tuborg	 Tuborg	 Tuborg	 -	 Hansa

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

7	 7	 6	 7	 6	 6,6 

6	 2	 4	 3	 6	 4,2 

5	 2	 4	 4	 6	 4,2 

Nei	 Nei	 Nei	 Nei	 Ja	 15,0 

Butikkøl. Ingen beskrivelse tilgjengelig.

NNMKs ekspertpanel mener:

Marius: 	Smaker ingenting. Detter er sånn som ungdom-
men lika.

Knut H: 	 Lukter ingenting. Mørk og fin. Lett smak. Ekkel
Trygve: 	Mye metallsmak
Sverre: 	Lett å drikke. Ikke så mye smak, men akkurat nå 

er det velkomment.
Halvor: 	Dette kan du drikke flere av. 
Knut H: 	 Hvorfor i all verden vil du det? 



NNMK Juleavis 2018
22

-	 N’ice Chouffe	 N’ice Chouffe	 N’ice Chouffe	 N’ice Chouffe

Øl nr 5 – N’Ice Chouffe (10%)

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Smak av kara-
mell, malt, krydder, brødbakst, noe sjokolade 
og tørket frukt. 

NNNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	Tung dropchalide (red anm: Skriften er enda 
verre nå)

Marius: 	Veldig god juleøl! Men pass på å ikke drikk for 
mye av denne.

Knut H: 	 Veldig søt, ikke god. Vil ikke ha mer. Litt 
frysninger.	

Trygve: 	Veldig kraftig. Holder 

6	 9	 9	 9	 8	 8,2 

6	 7	 4	 7	 8	 6,4 

7	 7	 5	 7	 6	 6,4 

Nei	 Ja	 Nei	 Ja	 Ja	 21,0 
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Øl nr 6 – Liefmans Glühkriek (6%)

Liefman	 Liefman	 Liefman	 Liefman	 -

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Fruktig og krydret.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor:	 Må ha et åpent sinn for denne!
Marius: 	Veldig god sur juleøl. Digger denne, men små 

mengder.
Knut H: 	 Fruktig lukt. Rå saft med kullsyre. Sur, men veldig 

god.

1	 8	 7	 7	 8	 6,2 

4	 9	 7	 8	 9	 7,4 

3	 9	 7	 8	 7	 6,8 

Nei	 Ja	 Nei	 Ja	 Ja	 20,4 
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Øl nr 7 – Hansa Julebrygg (4,7%)

Hansa	 -	 Hansa	 Hansa	 Hansa

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

2	 8	 6	 7	 6	 5,8 

2	 3	 4	 7	 4	 4,0 

2	 5	 5	 7	 4	 4,6 

Nei	 Nja	 Ja	 Ja	 Nei	 14,4 

Hansa Borg beskriver: Mørkt og fyldig øl 
med balansert bitterhet. 

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor:	 Ikke bra!
Marius: Ok juleøl, men ikke veldig mye smak
Knut H: 	 Enkel, ikke noe å skryte av
Trygve: 	Helt kurant juleøl, lettdrikkelig.
Sverre: 	Smaker kamferdrops

Øl nr 8 – Einstök Icelandic White Ale (5,2%)

5	 4	 9	 4	 5	 5,4 

5	 2	 9	 3	 4	 4,6 

4	 2	 9	 3	 4	 4,4 

Nei	 Ja	 Ja	 Nei	 Nei	 14,4 

Einstok	 Einstok	 -	 Nordic Gose	 Einstok

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Ung, fruktig og fint 
kremet, preg av lyst malt, sitrus, blomst og 
urter, ettersmak med god lengde.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	Skvip
Marius: 	Ikke en god øl å drikke etter 7 juleøl. Hva faen er 

dette for noe tull!
Knut H: 	 Fantastisk! Vil ha mer og mer og mer!	
Trygve: 	Tynt!
Sverre:	  Frisk, men tam
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Bøgedal	 Bøgedal	 Bøgedal	 -	 Bøgedal

Øl nr 9 – Bøgedal no 563 Finca Tamana fra Wendelbo (5,7%)

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Velbalansert mørkt 
øl med lang ettersmak av kaffe.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	For mørk - jeg vil ha pils!
Marius: 	Her er det noen som har laget kaffe. Dette er ikke 

øl!
Knut H: 	 Fin farge, ok lukt. Oi! Den var ikke god. Kaffe grut. 

Aldri mer. Helvette kor dårlig!
Trygve: 	Sinnsyk kraftig. Kaffi, espresso 
Sverre: 	Mye kaffesmak, men kaffe er godt. Digg øl.

2	 5	 7	 6	 7	 5,4 

3	 5	 1	 2	 9	 4,0 

1	 5	 1	 3	 9	 3,8 

Nei	 Nei	 Nei	 Nei	 Ja	 13,2
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Øl nr 10 – Rochefort 8 Trappist (9,2%)

4	 4	 7	 7	 7	 5,8 

3	 2	 2	 6	 8	 4,2 

5	 2	 4	 6	 8	 5,0 

Nei	 Nei	 Nei	 Ja	 Ja	 15,0 

-	 Trappist	 Trappist	 Trappist	 Trappist

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Kremet og ørlite 
sursøt, preg av gyllent malt, sitrus og urter.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	For fr jul stek pils her (Red anmrk: Seriøst ta et 
skrivekurs)

Marius: 	Liker ikke denne. Jeg er en fjott ifølge Sverre
Knut H: 	 Ikke god. En øl som minner om juleøl, men skal jo 

være vanlig øl! Juks og drit
Trygve: 	Det kunne fort vært juleøl!
Sverre: Belgisk, sånn som ungdommen lika. Bør ikke drik	

kes i plastglass
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5	 5	 5	 2	 8	 5,0 

8	 5	 1	 3	 7	 4,8 

1	 5	 1	 4	 6	 3,4 

Nei	 Nei	 Nei	 Nei	 Ja	 13,2 

Nordic Gose	 Nordic Gose	 Nordic Gose	 Nordic Gose	 -

Øl nr 11 – Eiker Nordic Gose (7%)

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Syrlig med tydelig 
preg av tyttebær og et hint av salt.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	Som smoothie
Marius: 	Noen serverte feil. Dette er tyttebærsyltetøy!
Knut H: 	 Dårlig tyttebær! De burde vist bedre. Æsj. Det er 

jo ikke om å gjøre øl av alt mulig.
Trygve: 	Syrlig, ikke øl
Sverre: 	Lukter og smaker veldig tyttebær. Veldig gøy øl!
Halvor: 	Gøy? Har du noen gang sett en jente som klipper 

seg kort? Gøy, men det er ikke gøy.
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Øl nr 12 – Hansa IPA Ekstra Spesial (6%)

8	 7	 8	 6	 7	 7,2 

8	 7	 6	 8	 6	 7,0 

7	 7	 7	 8	 7	 7,2 

Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 21,4 

Todd	 -	 Todd the axeman	 Hansa IPA	 Hansa IPA

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Kremet og fruktig, 
preg av sitrus og urter. Lang, bitter ettersmak.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	Digg – endelig! Men dette er jo pils. Jeg kaller det 
pils.

Marius: 	Men jeg er jo lam i halve trynet. Dette er ikke pils!
Knut H: 	 Veldig god øl. Ok+
	
Trygve: 	Relativt god øl og ipa
Sverre: 	Godt godt
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Kwak	 Todd	 -	 Todd	 Todd

Øl nr 13 – Amager Todd The Axeman (6,5%) 

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Vinmonopolet beskriver: Fyldig maltkropp. 
Mye smak av humle og mye bitterhet. Lang 
ettersmak.

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: 	Sverre er full!
Marius: 	Likte den egentlig ikke, men vil ikke at Sverre skal 

kalle meg fjott
Knut H: 	 Ser frisk og fin ut! Drit på smak
Trygve: 	Excellent!
Sverre: 	Lukter lego. Mye bitterhet

9	 5	 8	 9	 7	 7,6 

7	 5	 4	 9	 6	 6,2 

7	 5	 4	 9	 6	 6,2 

Ja	 Nei	 Nei	 Ja	 Ja	 20,0 
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Øl nr 14 – Pauwel Kwak (8,4%)

6	 8	 9	 7	 7	 7,4 

7	 8	 7	 7	 8	 7,4 

6	 8	 5	 7	 8	 6,8 

Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 21,6 

Hansa IPA	 Kwak	 Kwak	 -	 Kwak

Halvor 	 Marius 	 Knut-Håkon 	 Trygve 	 Sverre 	 Snitt

Farge/ aroma

Smak/ balanse

Ettersmak

Drikke igjen?

Gjett øl

Ringnes Bryggeri beskriver: Modne smaker 
av sjokolade og malt, og et snev av krydder som 
banan og lakris i ettersmaken. 

NNMKs ekspertpanel mener:

Halvor: Sverre er full og kwarft d tebn øl på grkt (Red 	
anmrk: Halvor har passert pint of no return og 
det er nå fullstendig umulig å tyde skriften). Jeg 
tror dette er Hansa IPA

Sverre: 	Hansa IPA? Er du helt mongo?
Marius: 	God øl
Knut H: 	 (Red anm: Skrift ikke mulig å tyde)	
Trygve: 	God juleøl
Sverre: Kvak kvakk. Helt mongo å drikke i plastglass. 

Kvakk kvakk kvakk kvakk kvakk.
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Årets panel takker for seg, 
god jul!
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Julebrustesten 2018

Siden jeg ikke kan bli med på årets juleøltest så tok jeg og handlet 
inn litt julebrus og tok de med til ekspertpanelet på jobben min. 
Panelet består av 6 flinke brannmenn i alderen 27-40 fra forskjel-
lige kommuner og landsdeler, så et ok gjennomsnitt av den mannlige 
befolkning som drikker julebrus er representert her.

Fikk handlet inn 6 sorter med sukker og 3 sukkerfrie som ett sunnere 
alternativ. Panelet har gitt karakter fra 1 til 6. Stemningen var god og 
diskusjonen høylytt da ikke alle var enig om hva smak og farge som 
var riktig på julebrus. Dette har nok noe med geografisk opphav og 
gjøre. Deltagerne har veldig forskjellige referanser på julebrus, både 
på farge og smak, så på noen går karakteren fra 1 til 4. Resultatet 
kommer i rekkefølgen best til dårligst. 

Følgene julebrus er med i testen: 

Christian Linke

Nr1.		 Hansa Julebrus                                 
Nr2: 	CB Julebrus                                       
Nr3: 	Aass Julebrus                                    
Nr4: 	Julebrus fra Ringnes                        
Nr5: 	Rudolf & Nissens Julebrus
Nr6: 	Lerum Julebrus
Nr7: 	Lerum Julebrus light
Nr8:		 Lett julebrus fra Hamar Lille		

	 hamer Bryggeri
Nr9: 	Hansa julebrus lett
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Rudolf og Nissens Julebrus 4,5 i snitt.
•	  Dette er Julebrus, god på smak
•	  Riktig smak og farge.

Lerum Julebrus får 4,5 i snitt. 
•	  Perfekt, slik skal julebrus smake
•	  Fæl, men hint av Julesmak

Aass Julebrus får 2,7 i snitt.
•	 Panelet er veldig delt her fra karakter 2 til 5
•	 God brus
•	 Lite og feil smak

Hansa Julebrus får 2,5 i snitt.
•	  Lite smak, bare søt. 

Julebrus fra Ringnes 2,3 i snitt.
•	  Ikke bra.
•	  Huff.
•	  Helt ok.

CB Julebrus får 2 i snitt.
•	 Feil farge
•	 Smaker ikke Julebrus

Lerum Julebrus Light får 2,1 i snitt.
•	 Tam ettersmak
•	 Elendig

Ræv, men rød

Lett julebrus fra Hamar Lillehammer 
Bryggeri får 1,8 i snitt.

•	 Dette er riktig julebrus, synd det var lett utgaven.
•	 Tam, lite smak
•	 Ræv og feil farge
•	 Blæ

Hansa julebrus lett får 1,5 i snitt.
•	 Dårlig og tam ettersmak
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De fleste i min omgangskrets har 
hørt om min jobbsituasjon, som 
gikk fra en tilsynelatende trygg og 
god stilling i arbeidslivet, og over 
til en fullstendig ny hverdag. På 
kort tid var BMWen og dressen i 
yrket eiendomsmegler, byttet ut 
med Caddy og regntøy. Sammen 
med min gode venn og meglerkol-
lega Tor Nagelgaard, skulle 
nå Uteservice AS startes med 
formål å gjøre diverse hagear-
beid og eiendomsservice. Vår 
egen private datakonsulent Jon 
Øyvind Tøsdal, fikset nettsiden 
www.uteservice.no til oss, og da 
var vi plutselig mer eller mindre 
klar for å erobre Hordaland.

De fleste venner, bekjente og 
da spesielt familie, var noget i 
stuss på om dette var så lurt! 
Etter vi var ferdig med et av våre 
første oppdrag som var å reng-
jøre en terrasse på Halhjem, var 
jeg litt enig. Vått og svært tungt 
arbeid med et ekstremt basisk 
vaskemiddel som løsnet en del 
hud på fingre og tær. Det fikk meg 
til å tenke på hvorfor i alle dager 
mange synes det er en god ide 
med lutefisk..

Men sånn er det jo bare. Det 
finnes vel gode og bedre dager 
på jobb i alle yrker.

Trygve Berentzen

Fra kontorrotte til ærlig 
arbeider
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Heldigvis finnes det også mange 
mennesker som gir en annen 
type feedback. Som for eksem-
pel at de er imponert over at vi 
har turt å gjøre noe slikt, samti-
dig som det også har vært en del 
personer som både kunne tenke 
seg å bli medarbeider og part-
ner med oss i Uteservice. Dette 
har vært til veldig god motivasjon 
i de tider vi tvilte på valget vårt, 
for det har det selvsagt vært. 

Det er jo ikke slik at det er et 
lett valg å ta dette med å bytte 
jobb. Spesielt ikke når man går 
fra en jobb som man nærmest 
er blitt senior i, og det er veldig 
mange kjekke og gode kollegaer 
i tillegg. Men klokken går, og vi 
blir ikke yngre. Det gjelder å se 
og gripe muligheter, og ikke minst 
tørre å ta de. Komme seg ut av 
“repeaten” som Jon Espevik sier. 
Dette er vel selvsagt kun lurt og 
aktuelt for de som liker tanken på 
å skape noe og ha egen arbeid-
splass.

Det beste med å være bedrift-
seier, er friheten og mulighet til 
å la helgen komme tidligere enn 
for andre. Det er utrolig herlig å 
kun måtte svare til seg selv, og 
vite at alt man foretar går ut over 
ditt eget firma på både godt og 
vondt. 

Men alt er ikke en dans på 

roser, for man er også pliktig 
å føre regnskap i dette landet. 
Vi valgte å gjøre dette selv, og 
det har nok definitivt vært den 
største utfordringen for oss. Det 
er faktisk ganske mye å sette 
seg inn i på dette feltet med 
lovpålagte plikter og frister, og vi 
har ekstremt god forståelse for at 
dette er eget fag og utdannelse 
for. Men i oppstartsfasen har de 
fleste bedriftseiere lite penger, 
men masse ledig tid. Så det gikk 
seg til etter hvert, og penger spart 
er penger tjent!

Så per november 2018, omtrent 
4 måneder etter Uteservice AS 
ble stiftet, lever vi enda fra hånd 
til munn og håper på vår første 
lønning til desember. Oppdrag-
ene vi får kommer i ujevne rykk 
og napp, og kommer fra venner, 
kjente, eller vår annonsering i det 
gammeldagse papirmediumet 
Os og Fusaposten og Fanapos-
ten. 

Noe som er viktig å tenke på 
som bedriftseier, er at vi ikke får 
for mye arbeid heller, for da fors-
vinner godene med langhelger 
svært kjapt. Så alt med måte!

Og kan denne nye hverdagen 
anbefales for de som sitter med 
en Gründermage? 

Ja, definitivt! No guts – No glory.
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Om høsten lokker naturen med et stort utvalg av delikatesser i sitt 
rike spiskammers. En av disse delikatessene er sopp. Den litt skumle, 
men utrolig gode lille soppen. Her følger en gjennomgang av to av de 
vanligste, og tryggeste, soppene i våre skoger. 

Steinsoppen: 
Steinsopp er lys- til mørkebrun, og blir lett klebrig i fuktige omgiv-

elser. Hattens overflate kan ofte se ut som en stekt brødskorpe eller 
nybakt bolle. Den har faste, hvitaktige rør som senere får et mer grøn-
naktig skjær. Rørene kan løsnes lett fra hatten. Stilken er tykk i forhold 
til hatten – spesielt på bunnen. Den har et hvitt årenett på den øvre 
delen – et godt kjennetegn. Kjøttet i unge individer er fast. I eldre indi-
vider kan det bli løst. Det har en nøtteaktig smak og en behagelig lukt.

Kantarell:
Den svært smaksrike kantarellen er en av naturens virkelige delika-

tesser, og omtales blant annet som «skogens gull». Med sin vakre 
oransje farge er den ettertraktet av kokker og soppelskere, både 
som egen rett, tilbehør til middagen eller i sausen. Soppen har en 
utsøkt, sterk og krydderaktig smak som er lett gjenkjennelig og gir en 
fin aroma. 

Kantarellen er rik på protein og kostfiber så vel som B-vitaminet 
niacin og sporstoffene kobber og selen. Den er en kilde til betakaroten, 
riboflavin, jern og kalium også. 

Kantarellene er en slekt av hattsopper i ordenen Cantharellales 
(stilksporesopper). Kantarellenes nærmeste slektninger er trompet-

Tor Nagelgard

Skogens gull
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soppene og matpiggsoppene (for eksempel blek piggsopp). Det finnes 
rundt fem kantarellarter i Norge. Bare ekte kantarell er vanlig. Alle 
kantareller er spiselige. Kantareller har næringsutveksling med skog-
trærnes røtter, gjennom sopprot. Derfor har man til nå ikke greid å 
dyrke kantareller.

Den største forskjellen på falske og ekte kantareller, er at falske er 
matte i overflaten, mens ekte kantareller er glatte. De ekte kantarel-
lene (har en eggegul farge, mens falske kan ha en rødgul eller blekgul 
farge. 

De ekte kantarellene kan ha en innrullet hattekant når de er små 
(noe som gjør det litt vanskelig å skille unge ekte kantareller fra unge 
falske kantareller), men ekte kantareller kan få en tydelig traktefa-
song, noe de falske ikke har.

Så neste høst er det bare å komme seg ut i skogen for å høste av 
denne nydelige ingrediensen. 

For ordens skyld; det oppfordres på det sterkeste om ikke å putte 
noe i munnen med midre man er 100 % sikker på hva det er - spesielt 
når det kommer til sopp.
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No skal du høre..

Sverre Soløy

Bestefar begynte å gå 5 kilometer 
daglig når han var 60 år. Nå er han 
97 år og vi lurer på hvor i helvette han 
befinner seg.

Jeg fikk avslag på jobbintervjuet for 
at jeg kom en halvtime for tidlig. 
Pornoindustrien kan drite og dra for alt 
jeg bryr meg…

Folk blir sjokkert når de finner ut hvor 
inkompetent jeg er som elektriker.

Hva veier mest av 50kg bly og 50kg 
kvinnfolk? 50 kg kvinnfolk, de lyver 
alltid om vekten.

Meg: Hei, takk for glasset med melk 
tidligere.
Sperm bank-ansatt: Hvilket glass med 
melk?
Meg: Glasset med melk som sto på 
pulten din.
Sperm bank-ansatt: Å nei…
Meg: Hva?
Sperm bank-ansatt: Du drakk glasset 
mitt med melk.

Far: Sønn, du blir blind om du 
onanerer for mye.
Sønn: Pappa, jeg står her borte.

Et koma i en setning kan bokstavelig 
talt endre alt. For eksempel:
Bjørnar løper i skogen.
Bjørnar er i koma.

Jeg skulle donere blod i dag, men de 
spør alltid aaalt for mange personlige 
spørsmål. Som ”hvem sitt blod er 
dette”, og ”hvor fikk du dette fra?”

A man was arrested and taken to an interrogation room.
He says to the police officer, ”I’m not saying anything without my 
lawyer present.” 
”You are the lawyer”, says the policeman.
”Exactly, so where’s my present?”
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Mens jeg leste en artikkel om far og sønner 
som er ute og drikker sammen, kom jeg på den 
gangen jeg tok min datter ut for hennes første 
drink. Vi gikk bort til den lokale puben, bare to 
kvartaler hjemmefra. 
Jeg kjøpte henne en Ringnes. Hun likte ikke 
den, så jeg drakk den.
Så kjøpte jeg henne en Hansa, men hun likte 
ikke den heller, så jeg drakk den. Til slutt tenkte 
jeg at hun ville kanskje like en Nøgne Ø? Det 
gjorde hun ikke, jeg drakk den.
Jeg tenkte at kanskje likte hun whisky bedre 
enn øl, så vi prøvde en Jameson’s; nope!
I ren desperasjon så fikk jeg henne til å prøve 
en 25 år gammel Glenfiddich, den fineste 
whiskyen de hadde i baren. Hun ville ikke 
engang lukte på den. Selvfølgelig måtte jeg 
drikke den selv.
Innen jeg skjønte at hun ikke likte å drikke, var 
jeg så shit-faced at jeg klarte nesten ikke dytte 
barnevogna hjem igjen.

En polsk innvandrer gikk til biltilsynet for å 
søke om førerkort. Først så måtte han ta en 
synstest. Optikeren viste ham et kort med 
bokstavene: ”C Z W I X N O S T A C Z”. ”Kan 
du lese dette?” Spurte optikeren. 
”Lese det?”, svarte polakken, ”Jeg kjenner 
fyren”.

Jeg liker å skryte at etter 
12 år som gift, har jeg 
fortsatt sex med min kone 
nesten hver dag. Nesten på 
mandag, nesten på tirsdag, 
nesten på onsdag, nesten på 
torsdag, nesten på fredag, 
nesten på lørdag, nesten på 
søndag!

Om dama sier hun er klar 
om fem minutter, så er hun 
klar om fem minutter. Det er 
ingen grunn til å minne henne 
om det hvert kvarter.

Jeg brukte å selge 
innbruddsalarm fra dør til 
dør, og jeg var veldig flink 
til det. Dersom ingen var 
hjemme brukte jeg bare 
å legge en brosjyre på 
kjøkkenbordet.

Noen donerer en nyre og 
de blir hyllet som en helt. 
Jeg donerer fem og jeg blir 
arrestert?

Gi en mann en fisk og du 
metter han for en dag. Lær en 
mann å fiske og han vil bruke 
tusenvis av kroner på utstyr 
han kommer til å bruke bare 
to ganger i året.

Moren min ga meg 200 kroner. 
”Ta din bror med å se en film på 
bursdagen hans. Hold ham ute av huset 
til klokken 18 mens far og jeg lager klart til 
overraskelsesfesten hans”.
Det var den dagen jeg fant ut at broren min 
var favoritt tvillingen.

A good romance starts 
with a foundation of trust 
and friendship. A bad 
romance starts with a RAH 
RAH RAH-AH-AH, ROMA 
ROMA-MA GAGA OOH LA 
LA.
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Her skal du få deg nokon nøttar å knekka. Om du klarar 
alle samman kan du kanskje kjøpa deg ein marsipangris. 
Faktisk så kan du kjøpa deg ein marsipangris uansett – da 
er jo trossalt jul og du fortjen det.

1. 	 Denne sangeren er kjent som for sin basstunge 
mørke sangstemme og har blant annet gitt ut 
kjente sanger som ”Can’t get enough of your 
love, babe” og ”You’re my first, the last, my 
everything”. Hva heter han?

	 a.	 Barry White
	 b.	 Betty White
	 c.	 Børge Bjørn
	 d.	 Petter Skogstrand

2.	 Hva heter sangen som starter med «Nå har vi 
vasket golvet og vi har børi ved»?

3.	  The Expendables 3 ble lansert i 2014. Gutta 
krutt som var med i filmen bestod av Arnold 
Schwarzenegger, Jason Statham, Dolph Lund-
gren og ikke minst…

	 a.	 Charlie Sheen
	 b.	 Matt Damon
	 c.	 Amund Vold
	 d.	 Sylvester Stallone

4.	 Denne diktatoren er født i 1984 og leder av 
landets arbeiderparti. Han ble valgt til leder i 
landet etter hans far døde.

	 a.	 Kim Jong-un
	 b.	 Kim Kardashian
	 c.	 Kim Jong-il
	 d.	 Kim Vill-an

5.	 I den populære sketsjen om Grevinnen og 
hovmesteren som vises på TV hvert år er 
det fire gjester tilstede (som egentlig ikke er 
tilstede i det hele tatt). Hva heter disse fire 
gjestene?

Test kunnskapen

Sverre Soløy
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6.	  Denne personen spiller Jonas i komediese-
rien om livet i den idylliske gaten på Granli, 
der gjerdene er lave og naboskapet tett

	 a.	 Lars Erik Holter
	 b.	 Jon Øyvind Tøsdal 
	 c.	 Tore Sagen
	 d.	 Vidar Magnussen

Te
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Hvilken NNMK-medlem gjemmer seg bak 
anagrammet?

	 1.	 drapsmotiv lures
	 2.	 ding dang lamellhus
	 3.	 skjønn turbaner
	 4.	 grov rasshola anal
	 5.	 drikking er vitneført
	 6.	 nissende mjølbær
	 7.	 drita oljehavn

7.	 I hvilket år kom filmen ”Hjemme alene” ut?

Bla om til siste side for løsninger.
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Som de fleste andre, følger jeg med på mail som kommer fra billett-
service. Litt for å se hvilke konserter som kommer i tiden fremover, og 
selvsagt for å se om jeg finner noen gullkorn jeg absolutt vil være en 
del av.

Høsten 2017 kom gla’meldingen “mange” har ventet på: Shania 
Twain! 16. Oktober 2018! Oslo! Informasjonen var vanskelig å 
fordøye. Så kult, men så vanskelig. Informasjon om forhåndssalg, 
noen meldinger fra gamle kjente osv som skulle avgårde samlet seg, 
men det hele ble ikke noe av (rift om billetter som umiddelbart ble 
utsolgt ved billettslipp nov 2017). Kanskje 1000 kr for en billett var litt 
i overkant?

For de som kjenner meg godt, er det gjerne ikke overraskende å se 
at det er jeg som har skrevet om Shania Twain. En fantastisk sanger, 
fengende musikk, mange hits, og ikke minst er dette en 90-talls artist 
med mange “guilty pleasures” (en sang ingen spiller av frivillig på fest, 
men om den spilles, kan alle sangen utenatt og synger gjerne med). 
De fleste vil gjerne ikke si noe om det i edru tilstand, i hvert fall ikke i 
et internasjonalt tidsskrift som NNMK juleavis.

Når sommeren 2018 kom, var det ikke mye tanker som gikk til 
Shania Twain, men en diskusjon eller to med Bjørnar (Johan Knutsen 
om han prøver å snike seg unna) var det klart at jeg ikke var alene om 
å ville se dette prakteksemplaret av en artist. Etter litt frem og tilbake 
åpnet faktisk muligheten seg for å bli med på denne begivenheten, og 
vi hadde en givende diskusjon etter at billettene var kjøpt.

“16. Oktober. Det er en tirsdag det?”
“Ja, det er det. Oslo. Roadtrip mandag til onsdag?”
“Ja, det gir mening. Fri fra jobb da...”
“Ja, det ordner seg”
*litt tid passerer*
“Været er litt usikkert for tiden. Jeg ser litt på flybilletter. Dumt å stå 

fast ved fjellovergang.”
“Enig...”
Resultatet ble fly mandag formiddag, konsert tirsdag kveld, og 

retur onsdag kveld. Overnatting hos Bjørnar sin storesøster Amalie 
ble ordnet, og det var en flott anledning til å få et dypere innblikk i 
familien Knutsen på nært hold. Det anbefales veldig, og topp score til 
Amalie for gjestfrihet og godt vertskap.

Hele turen var naturligvis en knallsuksess. En koselig testtur med 
Tesla til Vestby outlet ga turen en fin start. Dessverre en del uklare 
fartsgrenser i Oslo-området, så vi måtte lese situasjonen en del på 
ukjente veier. Litt morsomt at i all testingen ble Bjørnar ble utestengt 
av “selvkjøringsmodus” i bilen siden den merket at han ikke tok i rattet 
“selv etter gjentattte beskjeder” som kjørecomputeren sa.

Oslo, 16. oktober 2018

Knut-Håkon 
Hermansen
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Vel fremme og klar for konsert tirsdag kveld, var det en fasiner-
ende opplevelse. Vanvittig mye folk, men overraskende få som levde 
cowboy-stilen helt ut. Konserten begynner, Bjørnar er litt skeptisk etter 
å ha hørt litt på Shania Twain i edru tilstand, og det var ikke som han 
husket fra festopplevelser med undertegnede. Konserten har held-
igvis et litt annet lyd- og scenebudsjett enn Citröen Berlingo, så vi ble 
begge litt blåst av stolen og positivt overrasket. 

Oppsummert leverte Shania (vi er på fornavn nå) et forrykende 
show og god stemning: Up!, come on over, that don’t impress me 
much, honey I’m home osv. Alt man kan ønske seg en oktoberkveld 
i Oslo.

Løsning
Quiz
1. 	a

2. 	Julekveldsvisa

3. 	d

4. 	a

5. 	Sir Toby, Admiral von Schnei-
der, Mister Pomeroy og Mister 
Winterbottom

6. 	d

7. 	1990

Det e jo litt feil å si, men dette var jo 
heilt fantastisk!
Bjørnar, 31 år

Anagram
1.	Marius Prestvold

2.	Sigmund Nagell Dahl

3.	Bjørnar Knutsen

4.	Halvor Larssson Aga

5.	Fredrik Vik Røttingen

6.	Bjørn Sælesminde

7.	Tarjei Hovland
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God jul

God jul

God jul

En favn med ved

En mann med skjegg

Ribbekjøtt, pinnekjøtt, torsk og rypestegg

Lufta full av snø

En liten Jesus her

Julegran, marsipan, presanger og røde klær

God jul

God jul

God jul

En kjeft med gløgg

Et fuglenek

Julesalg, juletalg, frost og utelek

Drikke akevitt

Gå rundt et tre

Rosenkål, nøtteskål, ro og julefred

God jul

God jul

God jul

Tekst: Radioresepsjonen


